
Sídlo a fakturační adresa:  IČO: 00536903 
Český svaz chovatelů masného skotu, z. s.  DIČ: CZ00536903 
Těšnov 65/17  ID datové schránky: y23tguu 
110 00 Praha 1 – Nové Město  ČS Praha 5, č. účtu: 123459399/0800 

 

POZVÁNKA NA 
MIMO ŘÁDNÉ 

ČLENSKÉ SHROMÁŽD ĚNÍ 
ČESKÉHO SVAZU CHOVATELŮ MASNÉHO SKOTU, z.s. 

 
Předseda revizní komise tímto v souladu s § 9 odst. 2 písm. a) jednacího řádu 
svolává mimořádné členské shromáždění Českého svazu chovatelů masného 
skotu, z.s., IČ: 00536903, se sídlem Těšnov 65/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
spolek zapsán ve veřejném rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
v oddíle L, vložka 207, která se bude konat v pondělí 16. května 2022 od 
13 hodin v kulturním domě v obci Větrný Jeníkov (okr. Jihlava), adresa: 
Větrný Jeníkov 198, 588 42 Větrný Jeníkov.  
 
Program: 
 

prezence od 12.00 – 13.00 hodin 
1. volba předsedajícího, zapisovatel, ověřovatelů zápisu, volební komise, 

návrhové komise a mandátní komise 
2. změna § 7 odst. 1 a 2 stanov svazu ve smyslu rozšíření rozhodování o 

přijetí nových členů i na místopředsedu svazu a předsedu revizní 
komise (návrh viz dále) 

3. změna § 8 jednacího řádu svazu ve smyslu rozšíření pravomoci svolat 
jednání Výboru i ze strany předsedy revizní komise a členů výboru, 
nemá-li svaz předsedu ani místopředsedu (návrh viz dále) 

přestávka 30 minut 

4. schválení pravidel volby předsedy svazu pro toto shromáždění 
5. volba předsedy svazu 

 
Těším se na Vaši účast. 

 
S pozdravem, 
 

       Ing. David Hruška 
      předseda revizní komise 

ČSCHMS 

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ MASNÉHO SKOTU 
Těšnov 17, Praha 1, 110 05, tel: 221 812 865 

email: info@cschms.cz, www.cschms.cz 

 



Sídlo a fakturační adresa:  IČO: 00536903 
Český svaz chovatelů masného skotu, z. s.  DIČ: CZ00536903 
Těšnov 65/17  ID datové schránky: y23tguu 
110 00 Praha 1 – Nové Město  ČS Praha 5, č. účtu: 123459399/0800 

Návrh usnesení: 
Ad 1) 
Členská schůze volí předsedajícím členského shromáždění pana Mgr. Jindřicha Terče, 
zapisovatelem paní Ing. Pavlu Vydrovou, Ph.D., a ověřovateli pana Kamila Maláta, DiS., a 
JUDr. Martina Pavliše, členy volební komise …, členy návrhové komise (…) a členy 
mandátové komise (…).  
Pozn. Jména členů komisí budou doplněna až podle na místě přítomných chovatelů. 
 
Odůvodnění usnesení Ad 1): 
S ohledem na to, že Svaz v současnosti nedisponuje ani předsedou ani místopředsedou, je 
třeba zvolit na místě samém předsedajícího schůze, který by tuto řídil. V souladu s § 15 odst. 
1 se pořizuje zápis, který vypracovává tajemník. S ohledem na důležitost schvalovaných bodů 
je navrženo i provést ověření zápisu ředitelem svazu a externím právním poradcem. Dále je 
s ohledem na náročnost projednávaných bodů třeba zvolit ad hoc i volební komisi, jejíž náplní 
činnosti bude organizovat a provést volby, dohlížet na jejich regulérnost a rozhodovat na 
místě ve věcech sporů z voleb, návrhovou komisi, jejíž náplní činnosti bude přijímat návrhy a 
protinávrhy z pléna, formulovat je a zařadit k projednání, a mandátovou komisi, jejíž náplní 
činnosti bude řešení otázek prezence členů, otázky práva jejich účasti a kontrola hlasování. 
 
Ad 2) 
Členské shromáždění schvaluje změnu stanov svazu tak, že v § 7 odst. 1 se v první větě za 
slovo „předseda“ doplňuje čárka a slova „popř. místopředseda, nebo nejsou-li tyto funkce 
obsazeny předseda Revizní komise“, v předposlední větě téhož odstavce se za slovem 
„rozhodnutí“ slovo „předsedy“ ruší a v § 7 odst. 2 se v poslední větě slova „předseda Spolku 
přijal zájemce“ ruší a nahrazují slovy „byl takový zájemce přijat“. 
 
Odůvodnění usnesení Ad 2): 
Zařazení této drobné změny stanov svazu vyplynulo z potřeby vyřešit aktuální patovou 
situaci, kdy není možné přijímat řádně členy, pokud není funkce předsedy svazu obsazená. 
S ohledem na to, že tento stav nemusí být jen dočasný a může nastat i v budoucnu, je třeba 
toto řešit změnou stanov a rozšířením pravomoci přijímat nové členy i na místopředsedu a ve 
jejich nepřítomnosti i na předsedu revizní komise. 
 
Ad 3) 
Členské shromáždění schvaluje změnu jednacího řádu svazu stanov tak, že v § 8 se za 
stávající odstavec 5) vkládá nový odstavec 6) ve znění „V případě úmrtí nebo dlouhodobé 
indispozice předsedy a místopředsedy nebo nejsou-li tyto funkce obsazeny, může jednání 
výboru svolat předseda revizní komise nebo společně nejméně 1/3 členů výboru.“ 
 
Odůvodnění usnesení Ad 3): 
Zařazení této drobné změny jednacího řádu svazu vyplynulo z potřeby vyřešit aktuální 
patovou situaci, kdy není možné svolat jednání výboru, pokud není funkce předsedy a 
místopředsedy svazu obsazená. S ohledem na to, že tento stav nemusí být jen dočasný a může 
nastat i v budoucnu, je třeba toto řešit změnou stanov a rozšířením možnosti svolat výbor 
v takových případech i ze strany předsedy revizní komise, eventuálně též kvalifikovaného 
počtu členů výboru. 
 
 



Sídlo a fakturační adresa:  IČO: 00536903 
Český svaz chovatelů masného skotu, z. s.  DIČ: CZ00536903 
Těšnov 65/17  ID datové schránky: y23tguu 
110 00 Praha 1 – Nové Město  ČS Praha 5, č. účtu: 123459399/0800 

Ad 4) 
Členské shromáždění schvaluje pravidla volby předsedy pro toto shromáždění takto: 

1. V prvním kole je z navržených kandidátů zvolen tajnou volbou ten kandidát, který získá 
nadpoloviční většinu všech odevzdaných hlasů. 

2. Nebude-li v prvním kole zvolen kandidát, postupují do druhého kola s tajnou volbou 
dva kandidáti s nejvyšším počtem obdržených hlasů. V případě shody v počtu hlasů na 
postupovém místě rozhodne mezi takovými kandidáty o postupu los. Ve druhém kole je 
pak zvolen ten kandidát, který získá nadpoloviční většinu platných odevzdaných hlasů. 

3. Nebude-li postupem dle předchozích bodů zvolen žádný kandidát, koná se 3. kolo tajné 
volby, do kterého je možné nominovat i nové kandidáty a z nich všech bude předsedou 
zvolen ten kandidát, který získá nejvíce hlasů (tzv. prostá většina, nebo též „první na 
pásce“). Při rovnosti počtu hlasů rozhodne los. 

Odůvodnění usnesení Ad 4): 
S ohledem na to, že pravidla volby předsedy svazu nejsou stanovami speciálně určena a dle 
obecného pravidla je třeba k přijetí rozhodnutí nadpoloviční většiny všech přítomných hlasů, 
hrozí, že nebude předseda zvolen. Proto je navržen způsob zajišťující na straně jedné 
konsenzus volby a na straně druhé takřka jistotu volby předsedy. 
 
Důvody svolání shromáždění: 
Na potřebě svolání další mimořádné členské schůze se shodli členové výboru a revizní komise 
ČSCHMS poté, co předchozí mimořádná schůze konaná dne 11. dubna 2022 skončila 
nezvolením předsedy ČSCHMS. Tento krok je totiž jediným legitimním a právně 
nenapadnutelným způsobem odblokování současné patové situace, kdy svaz nemá po úmrtí 
předsedy svazu RNDr. Martina Tichého řádného statutárního zástupce a je ve svém fungování 
z pohledu legitimity svolání jednání a přijímání rozhodnutí značně omezen. 
Členové výboru ČSCHMS se společně s revizní komisí v čele s předsedou RK Ing. Davidem 
Hruškou většinově dohodli na návrhu další dílčí úpravy stanov svazu v možnosti přenesení 
části kompetencí na revizní komisi (viz body 2 a 3 programu). 
V případě schválení úpravy stanov (body 2 a 3 programu) a pravidel volby předsedy svazu 
pro toto shromáždění (bod 4 programu) se volba předsedy Spolku (bod 5 programu) bude řídit 
již novými stanovami. 
 
DŮLEŽITÉ POKYNY PRO PREZENCI: 
Každý člen by měl být připraven v souladu se zákonem a stanovami prokázat své oprávnění 
jednat na členské schůzi, které se prokazuje takto: 

- člen fyzická osoba, který se účastní osobně, průkazem totožnosti 
- člen právnická osoba, který se účastní prostřednictvím statutárního orgánu, výpisem 

z příslušné evidence, ve které je člen orgánu zapsán, a průkazem totožnosti tohoto 
člena (! POZOR ! jedná-li právnická osoba dle obchodního rejstříku více než jedním 
členem statutárního orgánu, musí mít osoba přítomná na schůzi plnou moc od 
právnické osoby udělenou všemi takto jednajícími osobami i  když je sám členem 
statutárního orgánu – např. za družstvo jedná dle obchodního rejstříku předseda A a 
místopředseda B a schůze se účastní pouze předseda A, pak musí mít plnou moc od 
družstva udělenou mu předsedou A, tj. sám sebou, a místopředsedou B) 

- právnické osoby, které nejsou zapsány ve veřejném rejstříku, musí oprávnění svého 
statutárního orgánu (kdo je jeho členem) prokázat na místě 



Sídlo a fakturační adresa:  IČO: 00536903 
Český svaz chovatelů masného skotu, z. s.  DIČ: CZ00536903 
Těšnov 65/17  ID datové schránky: y23tguu 
110 00 Praha 1 – Nové Město  ČS Praha 5, č. účtu: 123459399/0800 

- zástupce (týká se i zaměstnanců člena, kteří nejsou samostatně jednajícím statutárním 
orgánem – např. zootechnici) se musí prokázat plnou mocí udělenou mu členem 
samým (! POZOR ! jedná-li právnická osoba dle obchodního rejstříku více než jedním 
členem statutárního orgánu či dvěma jednateli současně, musí být plná moc od 
právnické osoby udělena všemi takto jednajícími osobami – např. za družstvo jedná 
předseda a místopředseda, pak musí plnou moc i oba podepsat) 

- vzor plné moci zasíláme v příloze 
- v souladu se změnou stanov přijatou na shromáždění dne 11. 4. 2022 může jeden 

zmocněnec zastupovat nejvýše jednoho zmocnitele a současně podpis na plné moci 
musí být úředně ověřen! 

 
 
 
Nahlášení účasti: 
Z organizačních důvodů (zajištění stravování, kapacity sálů atd.) prosíme o vyplnění 
jednoduché online přihlášky http://www.cschms.cz/index.php?page=abt_prihlaska&prid=112  
a to nejpozději do 12.5.2022. V případě dotazů kontaktujte tajemnici svazu Ing. Pavlu 
Vydrovou (vydrova@cschms.cz, tel. 724 229 094). 
 
 
Kontakt na místo konání:  
Větrný Jeníkov 198, 588 42 Větrný Jeníkov 
tel: +420 567 275 295, email: restauracekd.sro@gmail.com - web: https://www.stravovani-
pribyl.cz/  
 
 
Organizační pokyny: 
Oběd je v režii každého účastníka, ČSCHMS hradí občerstvení během členského 
shromáždění. 
 
 
Přílohy: 
• vzor plné moci 
 



Sídlo a fakturační adresa:  IČO: 00536903 
Český svaz chovatelů masného skotu, z. s.  DIČ: CZ00536903 
Těšnov 65/17  ID datové schránky: y23tguu 
110 00 Praha 1 – Nové Město  ČS Praha 5, č. účtu: 123459399/0800 

PLNÁ MOC  
 
Já/my níže podepsaný člen 
Název/jméno+příjmení:  ____________________________ 
 
IČ:     ____________________________ 
 
Sídlo:     ____________________________ 
 
(dále jen „Zmocnitel“)  
 
zplnomocňuji tímto 
 
pana/í 
jméno+příjmení:   ____________________________ 
 
dat. nar.:    ____________________________ 
 
bytem:     ____________________________ 
 
(dále jen „Zmocněnec“) 
 

aby zastupoval/a Zmocnitele při výkonu jeho práv jako člena na mimořádné 
členské schůzi Českého svazu chovatelů masného skotu, z.s., IČ: 00536903, se 
sídlem Těšnov 65/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, spolek zapsán ve veřejném 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle L, vložka 207, která se 
bude konat v pondělí 16. května 2022 od 13 hodin v kulturním domě v obci 
Větrný Jeníkov (okr. Jihlava), adresa: Větrný Jeníkov 198, 588 42 Větrný 
Jeníkov.  
 

Jmenovaný/á je k tomuto účelu oprávněn/a zastupovat Zmocnitele s právními účinky pro něj 
z toho vyplývajícími a jeho jménem vykonávat všechny úkony a jednání potřebné k uvedené 
činnosti a s touto činností související. 

Je zejména oprávněn/a vykonávat hlasovací práva, přijímat a podepisovat nezbytné 
písemnosti, podávat veškeré návrhy, žádosti a protinávrhy, jakož i brát je zpět, činit právní 
jednání, činit prohlášení. 

 
 
 
V __________  dne __________    ____________________________ 
       Zmocnitel 
 
(! POZOR ! jedná-li právnická osoba dle obchodního rejstříku více než jedním členem statutárního 
orgánu či dvěma jednateli současně, musí být plná moc od právnické osoby udělena všemi takto 
jednajícími osobami – např. za družstvo jedná předseda a místopředseda, pak musí plnou moc i oba 
podepsat)       
 
 


		2022-04-24T16:08:32+0200
	Ing. David Hruška




